## Heimat- und Musikverein 70 Rechtenbach e.V.

35625 Hüttenberg

## Beitrittserklärung



(die aktuelle Satzung kann unter www.musikverein-rechtenbach.de eingesehen werden) Hiermit erkläre ich den Beitritt zum Name, Vorname Geburtsdatum Straße, Nr. PLZ.Wohnort Telefon E-Mail Erwachsene 20,00 € Jahresbeitrag: Jugendliche bis 18 Jahre frei Unterrichtsgebühr: Gemäß aktueller Gebührentabelle PASSIV Zutreffendes ☐ Blasorchester ☐ Gitarren ☐ Flöten bitte ankreuzen: **AKTIV AUSBILDUNG** □ Blasorchester □ Gitarren □ Flöten (Abmeldungen vom Unterricht sind nur zum Quartalsende möglich.) Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats zum wiederkehrenden Einzug des Mitgliedsbeitrags und/oder der Unterrichtsgebühren. BIC IBAN

Ich ermächtige den Heimat- und Musikverein 70 Rechtenbach e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich meine Bank an, die vom Heimat- und Musikverein 70 Rechtenbach e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Der Beitragseinzug erfolgt jährlich am 15.Februar.

Name des Kontoinhabers

Der Einzug der Unterrichtsgebühren erfolgt quartalsweise, am 15.März, 15.Juni, 15.September und 15.Dezember.

Fallen die Einzugstermine auf ein Wochenende oder einen Feiertag erfolgt der Einzug am nächsten Bankarbeitstag. Zahlungsempfänger ist der Heimat- und Musikverein Rechtenbach 70 e.V. mit der SEPA-Gläubiger-Identifikationsnummer DE57ZZZ00000646030.

Sofern ich eine schriftliche Bestätigung meiner Mandatsreferenz benötige, wende ich mich direkt an den Vereinskassierer.

Ort, Datum

Unterschrift, bei Minderjährigen des Erziehungsberechtigten